
Dziennik Ustaw Nr 32 487 Poz. 138 

138 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 3 kwietnia 1992 r. 

w sprawie podatku dochodowego od osób prawnych. 

Na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. 
o podatku dochodowym od osób prawnych oraz o zmianie 
niektórych ustaw regulujących zasady opodatkowania (Dz. U. Nr 
21, poz. 86) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 111, 
z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, z 1985 r. Nr 
12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41, poz. 325, z 1989 r. Nr 4, poz. 23, Nr 
33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443, z 1990 r. Nr 34, 
poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 110, poz. 475 oraz 
z 1992 r. Nr 21, poz. 86) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nie stanowią działu specjalnego produkcji rolnej 
uprawy, hodowla i chów zwierząt w rozmiarach nie prze
kraczających wielkości określonych w tabeli stanowiącej 
załącznik do rozporządzenia oraz hodowla i chów innych 
zwierząt poza gospodarstwem rolnym nie wymienionych 
pod lp. 14 tego załącznika . 

§ 2. Jeżeli rozmiary działów specjalnych produkcji rol
nej przekraczają wielkości określone w tabeli stanowiącej 

załącznik do rozporządzenia, opodatkowaniu podlegają do
chody uzyskane w roku podatkowym z całej powierzchni 
upraw lub wszystkich jednostek produkcji . 

§ 3. Jeżeli podatnik uzyskuje przychody ze źródeł, z któ
rych dochód podlega opodatkowaniu podatkiem dochodo
wym, oraz przychody z innych źródeł, a nie jest możli
we ustalenie kosztów uzyskania przypadających na po
szczególne źródła, dochód do opodatkowania ustala 
się w drodze szacunkowej . W takim przypadku koszty uzys
kania przychodów, których rozdzielenie na poszczególne 
źródła nie jest możliwe, ustala się w takim stosunku, w jakim 
pozostają przychody z tych źródeł w ogólnej kwocie przy
chodów. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia i ma zastosowanie do opodatkowania dochodów osiąga
nych od dnia 1 stycznia 1992 r. 

Minister Finansów: wz. J. Zdrzalka 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Fi
nansów z dnia 3 kwietnia 1992 r. (poz. 
138) 

TABELA RODZAJÓW I ROZMIARÓW DZIAŁÓW SPECJALNYCH PRODUKCJI ROLNEJ 
PODLEGAJĄCYCH OPODATKOWANIU PODATKIEM DOCHODOWYM OD OSÓB PRAWNYCH 

Lp. Rodzaje i rozmiary upraw i produkcji 

1 Uprawy w szklarniach ogrzewanych lub nie ogrzewanych powyżej 25 m2 powierzchni ogólnej 
2 Uprawy w tunelach foliowych ogrzewanych powyżej 50 m2 powierzchni ·ogólnej 
3 Uprawy grzybów i ich grzybni - powyżej 25 m2 powierzchni uprawowej 
4 Drób rzeźny: kurczęta, gęsi, kaczki, indyki - powyżej 100 sztuk 
5 Drób nieśny powyżej 80 sztuk: 

a) kury nieśne (w stadzie reprodukcyjnym) 
b) kury mięsne" " 
c) gęsi " " 
d) kaczki " " 
e) indyki " " 
f) kury (produkcja jaj konsumpcyjnych) 

6 Wylęgarnie drobiu: kurczęta, gęsi, kaczki, indyki - bez względu na liczbę sztuk uzyskanych z wylęgu 
7 Zwierzęta futerkowe: lisy, jenoty, norki, tchórzofretki, szynszyle -1 samica stada podstawowego oraz nutrie powyżej 50 sztuk 

samic stada podstawowego i króliki powyżej 50 sztuk samic stada podstawowego 
... 8 Zwierzęta laboratoryjne: szczury białe, myszy białe - bez względu na liczbę sprzedanych sztuk 
9 Jedwabniki - produkcja kokonów 1 dm3 

10 Pasieki powyżej 20 rodzin 
11 Uprawy roślin "in vitro" - 1 m2 powierzchni półek 
12 Hodowla entomofagów - 1 m2 powierzchni upraw roślin żywicielskich 
13 Hodowla dżdżownic - 1 m2 powierzchni łoża hodowlanego 
14 Hodowla i chów innych zwierząt poza gospodarstwem rolnym: 

a) krowy powyżej 5 sztuk 
b) cielęta powyżej 10 sztuk 
c) bydło rzeźne powyżej 10 sztuk (z wyjątkiem opasów) 
d) tuczniki powyżej 50 sztuk 
e) prosięta i warchlaki powyżej 50 sztuk 
f) chów i hodowla owiec powyżej 10 sztuk matek 
g) tucz owiec powyżej 15 sztuk 
h) konie rzeźne 1 sztuka 
i) konie hodowlane 1 sztuka stada podstawowego 
j) hodowla ryb akwariowych powyżej 700 dm3 

k) hodowla psów ra!>owych 1 sztuka stada podstawowego 
I) hodowla kotów rasowych 1 sztuka stada podstawowego 


